Institucional, especialmente em razão da opção de instalação de concertina no 

perímetro do terreno do Fórum.  

6 Subseção I  
Da Garantia Contratual  
Art. 44. (...) 
Art. 45. (...) 
Art. 46. Nas contratações de serviços cujo valor total seja inferior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e 
seis mil reais) poderá ser dispensada a apresentação da garantia contratual.  
Art. 47.(...) 

Deve-se comunicar também a prefeitura de Irati, devendo este órgão ser 

formalmente comunicados e atualizados sobre necessidades e ou atividades que 

devam desempenhar para fiel consecução do objeto do contrato.